[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 461 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que providencie a instalação de mais contentores de lixo nos Bairros Jatobá, Jardim Jacarandá e Jardim Ypê

JUSTIFICATIVA

A falta de mais lixeiras provoca muita sujeira nos  bairros citados. Moradores e comerciantes depositam o lixo nas esquinas ao lado de alguns contentores, que os próprios moradores fizeram que já estão cheios e os cães de rua rasgam os sacos e espalham toda a sujeira pela calçada.

Sala das Sessões, 4 de Abril de 2017.

	 Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

4 de Abril de 2017
)